40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Novembro de 2025.

Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer
infantil nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos
e seis reais e trinta e oito centavos)

Vitória, 7 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1667305

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 171/2025

Processo: EDOCS 2025-R17N3
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Nova Venécia
CNPJ: 27.167.428/0001-80
Objeto: Doação de 04 (quatro) Playgrounds, e
2 (dois) Casinhas para recreação para o incentivo
ao lazer infantil nos espaços administrados pelo
donatário.
Valor: R$: 421.612,76 (quatrocentos e vinte e um
mil seiscentos e doze reais e setenta e seis centavos).

Vitória, 7 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1667310

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 170/2025

Processo: EDOCS 2025-H61NR
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Cachoeiro de Itapemirim
CNPJ: 27.165.588/0001-90
Objeto: Doação de 02 (dois) Playground e 1 (uma)
Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer
infantil nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,36 (duzentos e dez mil, oitocentos
e seis reais e trinta e seis centavos).

Vitória, 7 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1667316

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 002 AO
CONVÊNIO

Nº 029/2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de São Roque do Canaã/
ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS RECURSOS
FINANCEIROS: Através do aditivo será autorizada
ao município a utilização parcial do saldo de

convênio no valor de R$ 177.068,68 (cento e
setenta e sete mil, sessenta e oito reais e sessenta
e oito centavos) visando “manter o bom andamento
do projeto, bem como que as obras sejam concluídas
com êxito, atendendo aos requisitos de segurança e
qualidade”.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

Processo: 2024-10M39

Vitória, 07 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1666727

ANEXO VII
PROCESSO: 2024-H41XT
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação
para Descentralização de Crédito Orçamentário nº.
001 / 2025.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Termo
de Cooperação Nº 001/2025.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/2024 a 12/2026.
DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2025.
ASSINAM: Pela Secretaria de Estado de Esportes
e Lazer - SESPORT / José Carlos Nunes da Silva e
pela Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do
Espírito Santo - FAPES / Rodrigo Varejão Andreão /
Diretor Geral.

Protocolo 1666809

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 132/2025

Processo: EDOCS 2025-PL300
Registro SIGEFES: 250605
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
RECREATIVA E CULTURAL DE
ARACRUZ - ARCA
CNPJ: 27.451.194/0001-06
Objeto: Apoio financeiro para realização do projeto
“Torneio de Arca Cup”.
Valor: R$ 19.999,50 (dezenove mil, novecentos e
noventa e nove reais
e cinquenta centavos)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 03/02/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Neuzane de Souza - Nº Funcional:
3953718
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 7 de novembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1667273

eliane.lima
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-11-07T23:36:14-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial